
2. Преку OBU уред

Националниот давател на услуги (НДУ) обезбедува уред
OBU кој пренесува податоци од возилото во системот за
патарина. Секое OBU има внесени податоци за
компанија и возила. НДУ ги собира податоците и
доставува пријава за патарина до Агенцијата за патна
инфраструктура (РИА) со информации од возилото. РИА ја
пресметува таксата и ја наплаќа на НДУ, а подоцна ја
наплаќа на корисникот на возилото. Секој НДУ има свој
начин на известување, плаќање и работа со клиенти..

3. Преку телематски ГПС-уред

ДДП (Давател на декларирани податоци - во овој случај
Фротком) ги доставува податоците добиени од ГПС-
уредот за следење до НДУ, и ги испраќа до РИА.

4. Преку EETS * давател / уред

Посетете ја страницатаwww.frotcom.com за дополнителни информации

Дали имате возило над3,5 тони вкупна тежина - категорија М2, М3, Н2 илиН3? Дали
барате лесен и едноставен начин за плаќање на патарина во Бугарија?

Можеме да ви помогнеме!

ПРЕГЛЕД

Без одложување на работниот процес
• Започнете ворокод1 работен ден откако РИАќе го

ажурира списокот со овластени возила за употреба на
патарини.

• Возилата неморада одат на работилница за
инсталирање наОБУ (единечна единица).

• Возилата се наплатуваат „без запирање“, што го прави
патувањето побрзо ипобезбедно за возачите.

Свесност
• Добивање информации за возилото вореално време.

БГ ПАТАРИНА

Заштеди пари
• Нема потреба да купувате дополнителна опрема.

• Најевтиниот инајбрзиот начин за плаќање на патарина.

• Телематичкиот уред се користи за неколку цели воисто
време.

Безбедност
• Не грижете се за погрешно внесување на информации. 

Откако ќе се внесат правилно воапликацијата, 
податоците се доставуваат автоматски до РИАбез
потреба од повторно внесување.

ОСНОВНИ КАРАК ТЕРИСТИКИ

ПРИДОБИВКИ

Интеграцијата на Фротком соDToll, која е апликација
развиена и во сопственост на ДАК-22 (Давател на
декларации за патарина), ви овозможува да ги платите
поминатите сегменти на патарините на вашите возила
во Бугарија до контролниот орган РИА (Агенција за
патна инфраструктура).

Од 1 март 2020 година, во Бугарија е воведен
електронски систем за патарина заснован на далечина на
вкупно 3.115 км од бугарската патна мрежа (автопати и
магистрални патишта). Надоместоците се плаќаат за сите
моторни возила над 3,5 тони од категоријатаМ2, М3, Н2 
и Н3.

Постојат четири опции за плаќање патарина во Бугарија:

1. Тикет за рута

Се препорачува за ретки патувања. Влезницата важи 24 
часа од моментот на нејзината потврда. Носителот мора
да го купи пред патувањето, поставувајќи почетна и
крајна точка, како и неколку средни точки по должината
на рутата.

Белешка: Сите казни изречени од РИА одат директно на корисникот на возилото.
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*Европската електронска служба за патарина.



Откако сте ја одбрале опцијата за пријавување иплаќање
на патарина преку податоците добиени од ГПС уредот за
следење, треба да склучите тристран договор со нашиот
партнер DAK-22 (TDP -Давател на декларации за
патарина) иНационалниот давател на услуги (NSP).

Податоците за позицијата, извозените километри, бројот
на оските, Евро категоријата и другите детали за возилото
ќе бидат откриени од ГПС-уредот на секои 10 секунди и
обработени за да се обезбеди точност.

Фротком, како давател на декларирани податоци (ДДП),
ги обезбедува генерираните податоци за возилото до
НДУ,што ги трансформираво декларации за патаринии ги
доставува до РИА за да ги пресмета достасаните патарини.
РИА ги проверува доставените информации и враќа
одговор во однос на износотшто се должи за соодветното
возило. Корисникот на возилото потоа е должен да ја
плати оваа сума. Фротком не е вклучен во процесот на
плаќање надоспеаните патарини.

Доколку сакате да пријавите патарина со помош на
Фротком, треба да ја активирате услугата и од вас се бара
да внесете податоци во системот за секое возило во
вашата флота - име на компанијата, даночен број,
регистарска табличка, оски, вкупна тежина, класа на
емисија, земја на регистрација, без оглед дали е прикачен
на приколка итн. Врз основа на овие информации, ќе се
пресметуваат патарините. Ова е причината зошто е важно
податоците што корисниците ги внесуваат во системот да
бидат точни и да одговараат на документите на возилото
за регистрација, со цел да се избегнат казните.

Сите податоци во системот можат да бидат изменети кога
епотребно, вореално време, од страна на корисниците.

Како работи системот соGPS уред одФротком?

ИНТЕЛИГЕНТНО
МЕНАЏИРАЊЕНАФЛОТА
ЗА ВАШАТА КОМПАНИЈА.

W W W . F R O T C O M . C O M

Со цел да ги пријавите податоците, да ги платите
патарините и да ги следите возилата во реално време
потребно ви е:

• ГПС уред за следење одФротком - FMC130, FMC150, 
FMC640, C4MAX, C4MAX Lite, GV65, GV300CAN, 
GV65, GV300CAN, C4MAX илиC4MAX Lite уред
инсталиран одФротком;

• Активирајте ја деталната услуга за следење (Времени
позиции - 2 сек.) *;

• Потпишете договор за услуга..

* Дополнителна услуга која се наплаќа.
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Други поврзани карактеристики што може да ве интересираат

• Прогласување напатарина воУнгарија (Hu-Go)

• Анализа на возачко однесување

• Контрола на горивото (CANBus)

• Автоматска идентификација навозачот

• Управување соработната сила

• Интегриран систем за навигација

КАКО РАБОТИ


